
Consultas Realizadas 

Licitación 421677 - LPN N° 24/2023
ADQUISICIÓN DE REACTIVOS PARA

HOSPITALES Y CENTROS DE SALUD -
REGIONES SANITARIAS (EJE NORTE Y CENTRO
- ESTE) - MSPYBS - COBERTURA DE 24 MESES.
Consulta 1 - MUESTRA

Consulta 2 - LOTE 2-3-4-5

Consulta 3 - LOTES 2-3-4-5

Consulta 4 - LOTE 4 ITEM 33 Se solicita equipo con rotor

Consulta Fecha de Consulta 25-01-2023

Solicitamos a la convocante excluir dicho requisito: Muestra: Se requerirá la presentación de muestras de los siguientes
productos y en las siguientes condiciones: Si, para todos los Lotes.
Ya que todos los ítems ofertados corresponden a reactivos y en la mayoría son con equipos en comodato y teniendo en
cuenta el alto costo de los reactivos sería imposible presentar muestras para todos los ofertados. Por dicho motivo
solicitamos excluir y reemplazar por Insertos y/o catálogos.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-02-2023

ADECUARSE A LA ADENDA VERSION 04 Y A LA ULTIMA VERSION DEL PBC

Consulta Fecha de Consulta 27-01-2023

Para los Lotes 2 ITEM 2 AL 4, Para LOTE 3 ITEM 2 AL 4, LOTE 4 ITEM 45 AL 47, LOTE 5 ITEM 2 AL 4 ¿Se podría considerar un
equipo semiautomático de 2 canales de prueba y 6 canales de reacción?

Respuesta Fecha de Respuesta 15-02-2023

La Convocante se mantiene en lo originalmente previsto en el PC. Se aclara que la consulta se ajusta a las Especificaciones
Técnicas solicitadas.

Consulta Fecha de Consulta 27-01-2023

Para los LOTE 2 ITEMS 2 AL 4, LOTE 3 ITEM 2 AL 4, LOTE 4 ITEM 45 AL 47, LOTE 5 ITEMS 2 AL 4
¿Se podría considerar un equipo semiautomático con 8 canales de reacción?

Respuesta Fecha de Respuesta 15-02-2023

La Convocante se mantiene en lo estipulado en el PBC. El PBC solicita un mínimo de canales de prueba de 2 a 4.

Consulta Fecha de Consulta 27-01-2023

¿Se podría considerar un equipo de apoyo de inmunología que admita hasta 6 posiciones de muestras a la vez?

Respuesta Fecha de Respuesta 15-02-2023

La convocante se mantiene en lo estipulado en el PBC. Se permitirá hasta 1 equipo de apoyo en caso de que 1 solo
instrumento no realice todas las determinaciones solicitadas en el lote.
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Consulta 5 - LPE 4 ITEM 2 AL 68 Se permitirá hasta 1 equipo de apoyo

Consulta 6 - LOTE 5 ITEM 52 AL 68 equipos como máximo de fabricación de
hasta 8 años

Consulta 7 - LOTE 5 ITEM 5 AL 21 equipos como máximo de fabricación de
hasta 8 años

Consulta 8 - LOTE 3 ITEM 5 AL 24 equipos como máximo de fabricación de
hasta 8 años

Consulta 9 - LOTE 2 ITEM 1 equipos como máximo de fabricación de hasta 8

Consulta Fecha de Consulta 27-01-2023

¿El equipo de apoyo sería por cada línea de análisis o sería por el lote completo?

Respuesta Fecha de Respuesta 15-02-2023

La convocante se mantiene en lo estipulado en el PBC. Se permitirá hasta 1 equipo de apoyo en caso de que 1 solo
instrumento no realice todas las determinaciones solicitadas en el lote.

Consulta Fecha de Consulta 27-01-2023

¿Se podría considerar un equipo de química con año de fabricación del año 2012? Con 11 años de fabricación

Respuesta Fecha de Respuesta 15-02-2023

La Convocante se mantiene en lo estipulado en el PBC. - Las especificaciones técnicas se ajustaron a la necesidad del
Servicio. Los equipos accesorios y complementos pueden tener más de 5 años de fabricación (hasta 8 años). Para los
equipos con más de 5 años de fabricación (hasta 8 años) se requerirá mantenimiento preventivo y correctivo obligatorio
trimestral. Y será determinante para el cambio inmediato del equipo el informe desfavorable del jefe de servicio sobre el
desempeño del mismo.

Consulta Fecha de Consulta 27-01-2023

¿Se podría considerar un equipo de química con año de fabricación del año 2012? Con 11 años de fabricación

Respuesta Fecha de Respuesta 15-02-2023

La Convocante se mantiene en lo estipulado en el PBC. -Las especificaciones técnicas se ajustaron a la necesidad del
Servicio. Los equipos accesorios y complementos pueden tener más de 5 años de fabricación (hasta 8 años). Para los
equipos con más de 5 años de fabricación (hasta 8 años) se requerirá mantenimiento preventivo y correctivo obligatorio
trimestral. Y será determinante para el cambio inmediato del equipo el informe desfavorable del jefe de servicio sobre el
desempeño del mismo.

Consulta Fecha de Consulta 27-01-2023

¿Se podría considerar un equipo de química con año de fabricación del año 2014? Con 9 años de fabricación

Respuesta Fecha de Respuesta 15-02-2023

La Convocante se mantiene en lo estipulado en el PBC. -Las especificaciones técnicas se ajustaron a la necesidad del
Servicio. Los equipos accesorios y complementos pueden tener más de 5 años de fabricación (hasta 8 años). Para los
equipos con más de 5 años de fabricación (hasta 8 años) se requerirá mantenimiento preventivo y correctivo obligatorio
trimestral. Y será determinante para el cambio inmediato del equipo el informe desfavorable del jefe de servicio sobre el
desempeño del mismo.
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Consulta 9 - LOTE 2 ITEM 1 equipos como máximo de fabricación de hasta 8
años

Consulta 10 - LOTE 5 ITEM 5 AL 21 equipo de apoyo

Consulta 11 - LOTE 4 ITEM 1

Consulta 12 - LOTE 1 - ITEM 3

Consulta 13 - LOTE 1 - ITEM 5

Consulta Fecha de Consulta 27-01-2023

¿Se podría considerar un equipo de hemograma con año de fabricación del año 2014? Con 9 años de fabricación

Respuesta Fecha de Respuesta 15-02-2023

La Convocante se mantiene en lo estipulado en el PBC. -Las especificaciones técnicas se ajustaron a la necesidad del
Servicio. Los equipos accesorios y complementos pueden tener más de 5 años de fabricación (hasta 8 años). Para los
equipos con más de 5 años de fabricación (hasta 8 años) se requerirá mantenimiento preventivo y correctivo obligatorio
trimestral. Y será determinante para el cambio inmediato del equipo el informe desfavorable del jefe de servicio sobre el
desempeño del mismo.

Consulta Fecha de Consulta 27-01-2023

¿El equipo de apoyo sería por cada línea de análisis o sería por el lote completo?

Respuesta Fecha de Respuesta 15-02-2023

La convocante se mantiene en lo estipulado en el PBC. Se permitirá hasta 1 equipo de apoyo en caso de que 1 solo
instrumento no realice todas las determinaciones solicitadas en el lote.

Consulta Fecha de Consulta 27-01-2023

¿Se podría considerar un equipo de hemograma con año de fabricación del año 2014? Con 9 años de fabricación

Respuesta Fecha de Respuesta 15-02-2023

La Convocante se mantiene en lo estipulado en el PBC. -Las especificaciones técnicas se ajustaron a la necesidad del
Servicio. Los equipos accesorios y complementos pueden tener más de 5 años de fabricación (hasta 8 años). Para los
equipos con más de 5 años de fabricación (hasta 8 años) se requerirá mantenimiento preventivo y correctivo obligatorio
trimestral. Y será determinante para el cambio inmediato del equipo el informe desfavorable del jefe de servicio sobre el
desempeño del mismo.

Consulta Fecha de Consulta 29-01-2023

Reactivo para creatinina, ¿se podría ofertar una presentación con capacidad de realizar entre un mínimo de 100
determinaciones? a fin de dar mayor oportunidad de participacion a los oferentes

Respuesta Fecha de Respuesta 15-02-2023

ADECUARSE A LA ADENDA Y AL PBC ULTIMA VERSION
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Consulta 13 - LOTE 1 - ITEM 5

Consulta 14 - LOTE 1 - ITEM 18

Consulta 15 - LOTE 2 - ITEM 7

Consulta 16 - LOTE 2 - ITEM 9

Consulta 17 - LOTE 2 - ITEM 22

Consulta 18 - LOTE 3 - ITEM 7

Consulta Fecha de Consulta 29-01-2023

Reactivo para HDL Colesterol, ¿se podría ofertar una presentación con capacidad de realizar entre un mínimo de 100
determinaciones?

Respuesta Fecha de Respuesta 15-02-2023

LA CONVOCANTE SE MANTIENE CON LO ESTIPULADO EN EL PBC. LA CONSULTA CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES
TÉCNICAS SOLICITADAS

Consulta Fecha de Consulta 29-01-2023

Reactivo para Proteínas (Proteinuria), ¿se podría ofertar una presentación con capacidad de realizar entre un mínimo de
100 determinaciones?

Respuesta Fecha de Respuesta 15-02-2023

LA CONVOCANTE SE MANTIENE CON LO ESTIPULADO EN EL PBC. LA CONSULTA CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES
TÉCNICAS SOLICITADAS

Consulta Fecha de Consulta 29-01-2023

Reactivo para creatinina, ¿se podría ofertar una presentación con capacidad de realizar entre un mínimo de 100
determinaciones?

Respuesta Fecha de Respuesta 15-02-2023

ADECUARSE A LA ADENDA Y AL PBC ULTIMA VERSION

Consulta Fecha de Consulta 29-01-2023

Reactivo para HDL Colesterol, ¿se podría ofertar una presentación con capacidad de realizar entre un mínimo de 100
determinaciones?

Respuesta Fecha de Respuesta 15-02-2023

LA CONVOCANTE SE MANTIENE CON LO ESTIPULADO EN EL PBC. LA CONSULTA CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES
TÉCNICAS SOLICITADAS

Consulta Fecha de Consulta 29-01-2023

Reactivo para Proteínas (Proteinuria), ¿se podría ofertar una presentación con capacidad de realizar entre un mínimo de
100 determinaciones?

Respuesta Fecha de Respuesta 15-02-2023

LA CONVOCANTE SE MANTIENE CON LO ESTIPULADO EN EL PBC. LA CONSULTA CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES
TÉCNICAS SOLICITADAS
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Consulta 18 - LOTE 3 - ITEM 7

Consulta 19 - LOTE 3 - ITEM 9

Consulta 20 - LOTE 3 - ITEM 22

Consulta 21 - LOTE 4 - ITEM 54

Consulta 22 - LOTE 4 - ITEM 56

Consulta 23 - LOTE 5 - ITEM 7

Consulta Fecha de Consulta 29-01-2023

Reactivo para creatinina, ¿se podría ofertar una presentación con capacidad de realizar entre un mínimo de 100
determinaciones? a fin de dar mayor oportunidad a los oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-02-2023

ADECUARSE A LA ADENDA Y AL PBC ULTIMA VERSION

Consulta Fecha de Consulta 29-01-2023

Reactivo para HDL Colesterol, ¿se podría ofertar una presentación con capacidad de realizar entre un mínimo de 100
determinaciones?

Respuesta Fecha de Respuesta 15-02-2023

LA CONVOCANTE SE MANTIENE CON LO ESTIPULADO EN EL PBC. LA CONSULTA CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES
TÉCNICAS SOLICITADAS

Consulta Fecha de Consulta 29-01-2023

Reactivo para Proteínas (Proteinuria), ¿se podría ofertar una presentación con capacidad de realizar entre un mínimo de
100 determinaciones?

Respuesta Fecha de Respuesta 15-02-2023

LA CONVOCANTE SE MANTIENE CON LO ESTIPULADO EN EL PBC. LA CONSULTA CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES
TÉCNICAS SOLICITADAS

Consulta Fecha de Consulta 29-01-2023

Reactivo para creatinina, ¿se podría ofertar una presentación con capacidad de realizar entre un mínimo de 100
determinaciones?

Respuesta Fecha de Respuesta 15-02-2023

ADECUARSE A LA ADENDA Y AL PBC ULTIMA VERSION

Consulta Fecha de Consulta 29-01-2023

Reactivo para HDL Colesterol, ¿se podría ofertar una presentación con capacidad de realizar entre un mínimo de 100
determinaciones?

Respuesta Fecha de Respuesta 15-02-2023

LA CONVOCANTE SE MANTIENE CON LO ESTIPULADO EN EL PBC. LA CONSULTA CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES
TÉCNICAS SOLICITADAS
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Consulta 23 - LOTE 5 - ITEM 7

Consulta 24 - LOTE 5 - ITEM 9

Consulta 25 - LOTE 6 - ITEM 3

Consulta 26 - LOTE 6 - ITEM 5

Consulta 27 - LOTE 6 - ITEM 18

Consulta 28 - LOTE 7 - ITEM 3

Consulta Fecha de Consulta 29-01-2023

Reactivo para creatinina, ¿se podría ofertar una presentación con capacidad de realizar entre un mínimo de 100
determinaciones?

Respuesta Fecha de Respuesta 15-02-2023

ADECUARSE A LA ADENDA Y AL PBC ULTIMA VERSION

Consulta Fecha de Consulta 29-01-2023

Reactivo para HDL Colesterol, ¿se podría ofertar una presentación con capacidad de realizar entre un mínimo de 100
determinaciones?

Respuesta Fecha de Respuesta 15-02-2023

LA CONVOCANTE SE MANTIENE CON LO ESTIPULADO EN EL PBC. LA CONSULTA CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES
TÉCNICAS SOLICITADAS

Consulta Fecha de Consulta 29-01-2023

Reactivo para creatinina, ¿se podría ofertar una presentación con capacidad de realizar entre un mínimo de 100
determinaciones?

Respuesta Fecha de Respuesta 15-02-2023

ADECUARSE A LA ADENDA Y AL PBC ULTIMA VERSION

Consulta Fecha de Consulta 29-01-2023

Reactivo para HDL Colesterol, ¿se podría ofertar una presentación con capacidad de realizar entre un mínimo de 100
determinaciones?

Respuesta Fecha de Respuesta 15-02-2023

LA CONVOCANTE SE MANTIENE CON LO ESTIPULADO EN EL PBC. LA CONSULTA CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES
TÉCNICAS SOLICITADAS

Consulta Fecha de Consulta 29-01-2023

Reactivo para Proteínas (Proteinuria), ¿se podría ofertar una presentación con capacidad de realizar entre un mínimo de
100 determinaciones?

Respuesta Fecha de Respuesta 15-02-2023

LA CONVOCANTE SE MANTIENE CON LO ESTIPULADO EN EL PBC. LA CONSULTA CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES
TÉCNICAS SOLICITADAS
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Consulta 28 - LOTE 7 - ITEM 3

Consulta 29 - LOTE 7 - ITEM 5

Consulta 30 - LOTE 7 - ITEM 18

Consulta Fecha de Consulta 29-01-2023

Reactivo para creatinina, ¿se podría ofertar una presentación con capacidad de realizar entre un mínimo de 100
determinaciones?

Respuesta Fecha de Respuesta 15-02-2023

ADECUARSE A LA ADENDA Y AL PBC ULTIMA VERSION

Consulta Fecha de Consulta 29-01-2023

Reactivo para HDL Colesterol, ¿se podría ofertar una presentación con capacidad de realizar entre un mínimo de 100
determinaciones?

Respuesta Fecha de Respuesta 15-02-2023

LA CONVOCANTE SE MANTIENE CON LO ESTIPULADO EN EL PBC. LA CONSULTA CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES
TÉCNICAS SOLICITADAS

Consulta Fecha de Consulta 29-01-2023

Reactivo para Proteínas (Proteinuria), ¿se podría ofertar una presentación con capacidad de realizar entre un mínimo de
100 determinaciones?

Respuesta Fecha de Respuesta 15-02-2023

LA CONVOCANTE SE MANTIENE CON LO ESTIPULADO EN EL PBC. LA CONSULTA CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES
TÉCNICAS SOLICITADAS
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